行政費用 (60,724) (994) – (61,718)

財務費用 (72,685) – – (72,685)

除稅前溢利╱（虧損） 230,605 (3,577) – 227,028

所得稅開支 (63,899) – – (63,899)

期內溢利╱（虧損） 166,706 (3,577) – 163,129

15

截至
2017年

6月30日
止6個月

合併同一
控制下的

一間附屬公司 重分類

截至
2017年

6月30日
止6個月

千港元 千港元 千港元 千港元

（原先呈列）
（未經審核及

經重列）

其他綜合收益╱（開支）：
不會重分類至損益之項目：
換算為呈列貨幣產生之匯兌差額 81,467 (153) – 81,314

其後或會重分類至損益之項目：
換算海外業務財務報表產生之匯兌差額 (10,111) – – (10,111)

71,356 (153) – 71,203

期內綜合收益╱（開支）總額 238,062 (3,730) – 234,332

歸屬於下列各項之期內溢利╱（虧損）：
本公司擁有人 160,633 (3,577) – 157,056

非控制性權益 6,073 – – 6,073

166,706 (3,577) – 163,129

歸屬於下列各項之期內
綜合收益╱（開支）總額：

本公司擁有人 231,989 (3,730) – 228,259

非控制性權益 6,073 – – 6,073

238,062 (3,730) – 234,332

2. 編製基準（續）

合併會計法及重列（續）

截至2017年6月30日止6個月之簡明合併損益及其他綜合收益表（續）

16

2. 編製基準（續）

合併會計法及重列（續）

上述同一控制下業務合併對本集團截至2017年6月30日止6個月每股基本及攤薄盈利之影響如

下：

對每股盈利之

影響

港元

－ 基本

調整前金額 0.611

同一控制下業務合併產生之影響 (0.013)

調整後金額 0.598

－ 攤薄

調整前金額 0.394

同一控制下業務合併產生之影響 (0.007)

調整後金額 0.387

3. 主要會計政策

除投資物業以公允價值計量外，簡明合併財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除應用新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）產生之會計政策變動外，編製截至2018

年6月30日止6個月簡明合併財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製本集團截至2017年12

月31日止年度之年度財務報表所遵循者一致。

17

4A. 物業銷售及其他服務所得收入

收入分類

截至2018年6月30日止6個月（未經審核）

分類
物業發展
及租賃

主題樂園
營運 影視文化 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

貨品或服務類型
物業銷售 62,547 – – 62,547
租金收入 19,430 – – 19,430
其他服務 – 8,335 – 8,335

總計 81,977 8,335 – 90,312

收入確認時間
按時間點 62,547 8,239 – 70,786
按時間段 19,430 96 – 19,526

總計 81,977 8,335 – 90,312

4B. 分類資料

向本公司執行董事（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））呈報以供作出資源分配及評估

分類表現之資料，集中於所交付或提供之貨品或服務類型。

根據香港財務報告準則第8號經營分類，本集團之可報告及經營分類為：(i)物業發展及租賃；

(ii)主題樂園營運；(iii)影視文化；及(iv)投資金融工具。

18

4B. 分類資料（續）

分類收入及業績

於回顧期內，本集團四個分類的收入及業績分析載列如下。

截至2018年6月30日止6個月（未經審核）

物業發展
及租賃

主題樂園
營運 影視文化

投資金融
工具 總計

（附註）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自外部客戶之收入及
可報告分類收入 81,977 8,335 – – 90,312

可報告分類業績 408,138 (3,289) (3,783) (7,447) 393,619

未分配收入及開支
其他收益及虧損 2,860
其他收入 530
行政費用 (4,568)
財務費用 (86,935)

除稅前溢利 305,506

附註： 影視文化分類為本中期期間新增分類，包括夢東方星際傳媒（北京）有限公司，其於中

國從事電影製作及發行，以及廣播電視節目製作。

19

4B. 分類資料（續）

分類收入及業績（續）

截至2017年6月30日止6個月（未經審核及經重列）

物業發展
及租賃

主題樂園
營運

投資金融
工具 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

來自外部客戶之收入及
可報告分類收入 1,042,617 5,398 – 1,048,015

可報告分類業績 295,810 (3,644) (4,107) 288,059

未分配收入及開支
其他收益及虧損 14,470

其他收入 3,235

行政費用 (10,195)

財務費用 (68,541)

除稅前溢利 227,028

分類資產及負債

於2018年6月30日（未經審核）

物業發展
及租賃

主題樂園
營運 影視文化

投資金融
工具 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

可報告分類資產 12,082,331 38,425 14,764 14,287 12,149,807
未分配資產（附註） 159,542

總資產 12,309,349

可報告分類負債 6,342,735 6,172 9,840 327 6,359,074
未分配負債（附註） 2,731,774

總負債 9,090,848

20

4B. 分類資料（續）

分類資產及負債（續）

於2017年12月31日（經審核）

物業發展
及租賃

主題樂園
營運

投資金融
工具 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

可報告分類資產 10,908,206 6,746 163,899 11,078,851

未分配資產（附註） 138,510

總資產 11,217,361

可報告分類負債 5,583,315 5,875 1,283 5,590,473

未分配負債（附註） 2,571,812

總負債 8,162,285

附註： 若干物業、廠房及設備、若干銀行結餘及現金、若干預付款項、按金及其他應收款項、

可換股債券及債券、應付稅項及遞延稅項負債並未進行分配。

5. 其他收益及虧損

截至下列日期止6個月

2018年

6月30日

2017年

6月30日

千港元 千港元

（未經審核）

（未經審核及

經重列）

匯兌（虧損）╱收益淨額 (604) 11,557

其他 3,463 122

2,859 11,679

21

6. 財務費用

截至下列日期止6個月

2018年

6月30日

2017年

6月30日

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

利息費用：

－銀行及其他借貸 158,163 131,207

－可換股債券及債券 101,355 91,774

減：發展中待售物業及投資物業資本化之金額 (168,779) (150,296)

90,739 72,685

7. 除稅前溢利

截至下列日期止6個月

2018年

6月30日

2017年

6月30日

千港元 千港元

（未經審核）

（未經審核及

經重列）

除稅前溢利經扣除（計入）下列各項後達致：

投資物業之租金收入 (19,430) (5,749)

減：直接經營費用 4,780 4,289

(14,650) (1,460)